
ARMËMBAJTJA rrezikon ARRESTIMIN DHE PËRJASHTIMIN NGA SHKOLLA!
PA PËRJASHTIM!

Çdo nxënës pavarësisht nga mosha dhe klasa, që mban ARMË NË SHKOLLË, gjatë mësimit ose transportimit 
për në shkollë dhe anasjelltas, ose në aktivitetet apo programet jashtëshkollore (përfshirë 
autobuzët e shkollës dhe transportit publik) do të ARRESTOHET DHE PËRJASHTOHET nga të gjitha 

shkollat e drejtorisë, për jo më pak se një vit shkollor.
ARMËMBAJTJA përfshin armët e mbajtura në trup, çantë, bankë, ose dollapet personale (locker).

SIPAS LIGJIT TË PENSILVANISË ARMË QUHEN
ÇDO MJET që mund të shkaktojë dëmtime serioze të trupit:  
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